12-02-2024 08:58:23

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com o art. 232 da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja
encaminhado à PLENÁRIO, a merecida homenagem aos bombeiros que fizeram um resgate no último domingo dia 15
de agosto de 2021.

154.932-8 Cb JEFFERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA

132.341-9 2° Ten ALEXANDRE AUGUSTO MARTINS BORELI

148.115-9 2° SGT OLEANDRO DOS REIS DA SILVA

152.737-3  3°SGT JOSE WASHINGTON DE SANTANA

163.686-9 Sd LUCAS MENDES FERREIRA DE FREITAS

172.583-7 Sd JAINE GRAZIELLE MARQUES LACERDA

124.209-8 Ten Cel Leonardo Teixeira Leão

129.000-6 Major Ana Paula Borges

136.304-3 2° SGT Rodrigo Gonçalves MOURÃO

136.005-6 Capitão Haendell Luiz Silva Costa

142.897-8 Capitão Paulo César Souza Costa

147.943-5 2° Sgt Dhiego Fonseca Costa

136.019-7 Cap Gustavo Moraes Falcão

E também a Isadora Narrandra Martins Santos - que brilhantemente entrou no buraco para ajudar os

2024Aprovado em: 01-09-2021

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 24573/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 201, APTO 103, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO RAPHAEL LELES

12-02-2024 08:58:23

Uma criança de dois anos caiu hoje em um poço de quatro metros de profundidade. A operação de resgate foi
transmitida pela página do Corpo de Bombeiros de Uberlândia no Instagram. A operação durou mais de três horas, o
caso aconteceu no bairro da Aclimação, em Uberlândia.

Ademais sendo, reconhecemos e destacamos o nosso respeito e admiração pelo trabalho que
desempenharam nesse resgate, razão pela qual, enseja a presente moção.

bombeiros no resgate.

- JUSTIFICATIVA -

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

RAPHAEL LELES

DEMOCRATAS

Nome Quantidade

Nome Quantidade

RAPHAEL LELES 1

1Total